
UCHWAŁA NR LXII/381/2023 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Góra, na dofinansowanie 
zakupu nowego pojazdu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych, 9-cio miejscowego, 
specjalnie przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich z najazdami, na potrzeby 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm..) uchwala się, co następuje; 

§ 1. Udziela się, z budżetu gminy Niechlów, pomocy finansowej w kwocie 10 000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych 00/100), w formie dotacji celowej dla Gminy Góra, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu nowego pojazdu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych, 9-cio miejscowego, specjalnie 
przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich z najazdami, na potrzeby Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Górze. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1., zostaną przekazane ze środków zabezpieczonych 
w budżecie Gminy Niechlów. 

§ 3. Szczegółowe warunki przekazania środków finansowych i zasady rozliczenia środków, określone 
zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Niechlów a Gminą Góra. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Niechlów 

Andrzej Rybak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE52F307-0596-429C-A6E1-6ECDA367697F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Gminy Góra z przeznaczeniem na zakup 

nowego pojazdu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych, 9-cio miejscowego, specjalnie 

przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich z najazdami, na potrzeby Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Górze, dalej ŚDS, został przygotowany w oparciu o przepisy 

art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Górze zwrócił się do Wójta Gminy Niechlów z wnioskiem o pomoc 

w zakupie nowego pojazdu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych, 9-cio miejscowego, 

specjalnie przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich z najazdami. 

Zakup pojazdu umożliwi między innymi stały przewóz i systematyczne korzystanie z oferty ŚDS, tj.: 

treningów funkcjonowania w życiu codziennym, umiejętności społecznych, interpersonalnych, 

komunikacyjnych, spędzania czasu wolnego, poradnictwa psychologicznego, terapii ruchowej, dostępu do 

niezbędnych świadczeń zdrowotnych oraz pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, udział w spotkaniach 

towarzyskich i kulturalnych, turystyki i rekreacji, opieki, terapii zajęciowej, integracji itp. Posiadanie przez 

ŚDS samochodu do własnej dyspozycji pozwoli poszerzyć ofertę ŚDS i korzystać osobom niepełnosprawnym 

z częstszych wyjazdów oraz ułatwi poruszanie się po mieście, w celu załatwienia spraw lub korzystania z oferty 

kulturalno – rozrywkowej i edukacyjnej. 

Pomoc ze strony Gminy Niechlów w uzyskaniu dofinansowania na zakup samochodu dla 9-ciu osób, 

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich, pozwoli zmniejszyć barierę 

transportową uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze. Przyczyni się to do wyrównywania 

szans i zwiększenia dostępu osobom niepełnosprawnym do rehabilitacji społecznej, zawodowej i fizycznej oraz 

zmniejszy poczucie izolacji i wykluczenia. Pozwoli integrować się ze środowiskiem lokalnym, a także z innymi 

osobami niepełnosprawnymi poprzez uczestnictwo w spotkaniach sportowych, rekreacyjno – kulturalnych itp. 

Dzięki temu nastąpi zwiększenie poczucia własnej wartości uczestników, co przyczyni się do lepszego 

funkcjonowania w sferze społecznej, zdrowotnej i psychicznej. 

Warunki przekazania środków finansowych określi porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Niechlów a Gminą 

Góra. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE52F307-0596-429C-A6E1-6ECDA367697F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/381/2023 RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


